inscio Episcopo; sententiam vero ex informata con-
scientia solus Episcopus ferre potest, et eidem ipse
per sese subscribere débet, Monacell. part. 3, tit. 2,

formul. 6, annotât. 3. Jure igitur sibi proprio, quo
ejus Tribunal praeditum non erat, usus est Episcopus
cum ex informata conscientia in Jacobum animad-
vertit.

GoNTR.i EA Jacobus Hegedusevic queritur, dupli-
cem in se, super iisdem criminibus, latam esse sen-
tentiam, alteram scilicet a Gonsistorio Episcopali ju-
ridica processus forma servata. alteram ab ipso Epis-
copo extrajudicialiter, et ex informata conscientia,
atque banc postquam a priori sententia intra utile

tempus appeliaverat. Atqui attentatum est, ait, non
solum quidquid fit a judice a quo post interpositam
appellationem. sed etiam quidquid fit medip tempore
inter prolatam sententiam et interjectam appellatio-
nem, Leuren. For. Ecoles., tit 28, lib. II, Décret,
quœst. 1134: Bouix, De Judiciis Ecoles., p. 2, cap. ii,

De appellat. | quœst. 2.

Sententiam itaque ex informata conscientia, tam-
quam attentatam in prsejudicium judicis ad quem,
rescindendam nec per illam appellatiouis cursum in-

tercipiendum esse contendit. Nec valet dicere primam
sententiam editam esse a Gonsistorio, non auteiu ab
Episcopo; ideoque huic integrum esse novam dicere
sententiam. Respondet enim Gonsistorium Episcopale
unum facere cum ipso Episcopo tribunal, ac proinde
quod ab eo gestum est, ab ipso Episcopo gestuni vi-

deri. Eerendo igitur alteram sententiam. postquam
primam super eadem materia per proprium tribunal
tnlerat, contra factum suum venisse videtur Episco-
pus, quod prorsus incivile est.

Deinde animadvertit, plures pœnas ab Episcopo in

se. vi capitis i. sess. 14, de Réf. irrogatas fuisse, quam
quod caput illud concédât. Nam per caput illud

Episcopis facultas fit 1" interdicendi ascensus ad sa-

oros ordines ex quacumque causa, etiam ob occultum
crimen, quoinodolibet, etiam extrajudicialiter ; 2° sus-
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Ho- Le procès s'entreprend ex officio, à la

suite d'une instance, d'une plainte, ou d'infornm-

pendendiaô ordinibus,seugradibus, veldifinitalUms Ec-
clesiasticis. Ulterius non progreditur facultas percaput
illiid Episcopis concessa, ne in vim quidem interpre-
tationis, quia cum res sit de lege pœnali, quisque no-
vit, haiic stricte esse interpretandam. Atqui Episco-
pus vi illius Gapitis non suspensioneni ab ordiniljus
Jacoho Hegedusevic inflixit. sed reclusionem in ali*

qua domo religiosa, iniminutionem ponsionis. et inha-
bilitatem perpetiiam ad animaruni curam gereudam.
En verba sententise : « Cum convinctioiiera firmam
» habeamus, D. Jacobum Hegedusevic presbyterum
» diœcesis Bosniensis et Sirmiensis deditum esse vi-

w tio gravissimo, ex quo pernicies aperta animarum,
» et prostitutio sacerdotalis ordinis redundant: ideo
» ex infiirmata conscientia et jure Xobis a Concilio
» Tridentino, cap. I , sess. 14, tributo, hisce declara-
» mus ac decernimus praedictum D. Jacol)um Hege-
» dusevic pro cura animarum gereuda absolute et in

>) perpetuum ineptum esse. Tdem igitur hisce ad sta-

» tum doticientiœ reponitur cum nbligatione stricta,

» mansionem suani figendi in claustre <iuodam. et

» abstinendiab exercitio pontificalium. In pensionem
» ei assignantur 400 tloreni annui, si semet nobis
» obedienlem m omnibus exhilnierit. Haic decidimus
» ac decernimus, etc. » Nulla in hac s^întentia men-
tio de su.spensione ab ordinibus, quam tamen Tri-
dentini Patres pnecipue intendisse videntur. Igitur
si ab ea suspensio ab exercitio pontificalium excipia-
tur, quaîjui'e lata ridetur, caeterœ pœn^ij, quas vi dicti

capitis inflictse sunt, minime episcopis permissas
esse clamât.
Ouod vero nomiuatim spectat perpetuam iiihabili-

tatioiiem, animadvertimus, jam tum a primis annis,
quliius hcec S- C. instituta est, agitatam fuisse con-
troversiain, utrum potestas episcopis per cit. caput
tributa, locum habeat in suspensionibus tam tempo-
raneis, quam perpetuis; et licet S. C. censuerit. caput
illud fiatere locum in suspensionibus et prohihitionihus
tam teinporaneis quam perpetuis, ut patet ex lib. VII
Décret., pag. 80 a ierqo ; tamen eadem controversia
paucos post annos iterum ad examen revocata est,

uti legitur in lib. Memoralium XXII, paq. 24 ': ibi

« Congr., censuit, decreto Coucilii sess. 14, cap. i,

» correctum esse caput iv. Ex teiiore de foro compe-
» tenti, et caput v, Ad aures eod. tit. et ampliatum :

•> ita ut comprehendat quoque clericos saeculares
» (etiam dignitates vel bénéficia, quibus adnexus sit

» ordo, obtinentes) tam quoad facultatem prohibendi
» ascensum ad ordines, quam etiam suspendendi, ip-

» sisque facultatem appellandi ademptam esse.... Ta-
» men, quia Episcopi hujusmodi potestate abitti pos-
» SUNT, Ulustrissimi Domini dixerunt. référendum
» Sanctissimo, si moderamen aliquod hac de n^ adhi-
» beri posset, quo juri et periculo occurreretur. Die
» 27 jan. [W.i, facta relatione t^ongregationis Conci-
» lii ad Sanctissimum coram lUustrissimo Columna,
» Sua Sanctitas respondit, videndum, num prohibitio
M et suspensio Concilii sit perpétua vel temporaria :

» quod si temporaria non laxandum decretum... sin
» auteni prohiliitio et suspensio Concilii perpétua in-

» telligatur, adhuc studendum, et maturius rem esse
» per])endendam. » Quod vero in susponso tum relic-